
    

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N   

 

 
 

 

 
1 

 

 

 

All’Albo 

A Amministrazione Trasparente 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.; 
VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che 
“le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, 
procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la delibera n.2 del 27.02.2023 del Collegio dei docenti di adozione del Progetto di Istituto 
PNRR “Imparare innovando”; 
VISTA la delibera n.2 del 31.03.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del Progetto di Istituto 
PNRR “Imparare innovando”; 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI DUE INCARICHI INDIVIDUALI 

DI COMPONENTE GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU– “Azione 1: Next 

generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”. 

PROGETTO : Imparare innovando  

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22491  

CUP  H64D22004230006. 





    

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N   

 

 
 

 

 
2 

 

 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal 
Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che 
rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività, acquisito agli atti di Istituto con 
prot.3502 del 27.03.2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 3688 del 31.03.2023; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto 
delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto dell’11.05.2023 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dei criteri per la selezione delle figure dei componenti gruppo di progettazione per 
il progetto in argomento; 
VISTO il decreto prot. n. 5699 del 30/05/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato 
l’avvio di una procedura di selezione volta al conferimento di incarichi individuali  
aventi ad oggetto composizione del gruppo di progettazione e collaudatori per l’intera durata  
del progetto PNRR Scuola 4.0 Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento 
innovativi; 
VISTO l’Avviso interno di selezione, prot. n. 5700 del 30/05/2023, per il conferimento di due 
incarichi individuali di componente gruppo di progettazione per la realizzazione del progetto in 
argomento; 
VISTO il Decreto, prot. n.5997 del 06.06.2023, di nomina e convocazione della Commissione di 
valutazione per il conferimento di due incarichi individuali relativi all’avviso avente ad oggetto: 
“AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI DUE INCARICHI INDIVIDUALI DI COMPONENTE 
GRUPPO DI PROGETTAZIONE”, nell’ambito del Progetto di Istituto “Imparare innovando” PNRR 
Scuola 4.0;   
VISTO il verbale, prot. n.6005 del 06.06.2023, di valutazione e selezione per il conferimento di due 
incarichi individuali di componente gruppo di progettazione nell’ambito del Progetto di Istituto 
“Imparare innovando” PNRR Scuola 4.0, redatto dalla Commissione di valutazione; 
VISTO il Decreto di graduatoria provvisoria, prot.n. 6043 del 06/06/2023, relativo all’avviso interno 
per il conferimento di n. 2 incarichi individuali di componente del gruppo di progettazione, 
pubblicato all’albo e al sito di questo Istituto; 
CONSIDERATO che, entro i termini previsti nel suddetto Decreto, non è pervenuto alcun reclamo 
avverso la suddetta graduatoria provvisoria; 



    

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N   

 

 
 

 

 
3 

 

 

VISTO tutto quanto indicato in premessa: 
 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria di merito definitiva finalizzata al conferimento di due 

incarichi individuali di componente gruppo di progettazione per la realizzazione del progetto di 

Istituto “Imparare innovando”- PNRR Scuola 4.0 Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti 

di apprendimento innovativi”: 

Numero Posizione CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Patronaggio Iole 23 

2 Fallica Valentina 17 

 

Il punteggio complessivo per ciascuno dei candidati è stato determinato dalla Commissione di 

valutazione secondo la seguente tabella, come da avviso di selezione prot. n. 5700 del 30.05.2023: 

CANDIDATO: Valentina Fallica 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti 

Da compilare 

a cura della 

commissione 

Diploma di scuola secondaria di secondo grado……… 13 punti 

Max punti 

20 * 

 

13 

Laurea Triennale 

fino a 89 …………………….... 14 punti 

da 90 a 104 ..……………..… 15 punti 

da 105 in poi ………………… 16 punti 

 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento  

fino a 89 ………………………. 17 punti 

da 90 a 99 ……………..……. 18 punti 

da 100 a 104 …………..….. 19 punti 

da 105 a 110 e lode…….. 20punti 

 

Dottorato di ricerca - 3 punti per ogni titolo (max 2 titoli) 
Max punti 

6 

 

Master I e II livello – 1 punto per ogni titolo (max 2 titoli) 
Max punti 

2 

 

Corsi di perfezionamento annuali 1 punto per ogni titolo (max 2 titoli) Max punti 

2 

2 

 Tot. Punti 

max 30 

15 



    

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N   

 

 
 

 

 
4 

 

 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici  

Partecipazione a corsi di formazione organizzati da M.I. –USR -Scuole - Enti 

accreditati attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente – 1 punto per 

ciascun corso – (max 4 corsi) 

Max punti 

4 

1 

Certificazioni Informatiche Eipass, Aica o altri soggetti accreditati (1 punto per 

Certificazione) 
Max punti 

2 

1 

Certificazione CISCO o equipollente – 2 punti punti 2  

Iscrizione all’Albo professionale punti 2  

 Tot. Punti 

max 10 

2 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro  

Incarico di animatore Digitale – 1 punto per ogni esperienza – (max 4 punti) Max punti 

4 

 

Incarico di componente Team dell’Innovazione - 0,5 punti per ogni esperienza 

(max 4 esperienze 
Max punti 

2 

 

Esperienze di progettazione di reti informatiche e cablaggio - 2 punti per ogni 

esperienza (max 2 esperienze) 
Max 4 

punti 

 

Esperienze di progettazione in azioni FSE-FESR-PNSD- 4 punti per ogni 

esperienza (max 2 esperienze) 
Max 8 

punti 

 

Esperienze di collaudo di reti informatiche e cablaggio – 2,5 punti per ogni 

esperienza (max 2 esperienze) 
Max 5 

punti 

 

Esperienze di collaudo in azioni FSE-FESR-PNSD- 2,5 punti per ogni esperienza 

(max 2 esperienze) 
Max 5 

punti 

 

Esperienze di progettazione di interni (documentabili) - 1 punto per ogni 

esperienza (max 2 esperienze) 
Max 2 

punti 

 

 Tot. Punti 

max 30 

 

*Si valuta una sola voce 

Totale punti macrocriterio 1,2 e 3 attribuiti dalla Commissione alla candidata Fallica Valentina: 17 

CANDIDATO: Iole Patronaggio 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti 

Da compilare 

a cura della 

commissione 

Diploma di scuola secondaria di secondo grado……… 13 punti 

Max punti 

20 * 

 

 

Laurea Triennale 

fino a 89 …………………….... 14 punti 

da 90 a 104 ..……………..… 15 punti 

da 105 in poi ………………… 16 punti 

 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento  

fino a 89 ………………………. 17 punti 

da 90 a 99 ……………..……. 18 punti 

da 100 a 104 …………..….. 19 punti 

da 105 a 110 e lode…….. 20punti 

17 

Dottorato di ricerca - 3 punti per ogni titolo (max 2 titoli) 
Max punti 

6 

 



    

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N   

 

 
 

 

 
5 

 

 

Master I e II livello – 1 punto per ogni titolo (max 2 titoli) 
Max punti 

2 

 

Corsi di perfezionamento annuali 1 punto per ogni titolo (max 2 titoli) Max punti 

2 

 

 Tot. Punti 

max 30 

17 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici  

Partecipazione a corsi di formazione organizzati da M.I. –USR -Scuole - Enti 

accreditati attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente – 1 punto per 

ciascun corso – (max 4 corsi) 

Max punti 

4 

2 

Certificazioni Informatiche Eipass, Aica o altri soggetti accreditati (1 punto per 

Certificazione) 
Max punti 

2 

1 

Certificazione CISCO o equipollente – 2 punti punti 2  

Iscrizione all’Albo professionale punti 2  

 Tot. Punti 

max 10 

3 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro  

Incarico di animatore Digitale – 1 punto per ogni esperienza – (max 4 punti) Max punti 

4 

3 

Incarico di componente Team dell’Innovazione - 0,5 punti per ogni esperienza 

(max 4 esperienze 
Max punti 

2 

 

Esperienze di progettazione di reti informatiche e cablaggio - 2 punti per ogni 

esperienza (max 2 esperienze) 
Max 4 

punti 

 

Esperienze di progettazione in azioni FSE-FESR-PNSD- 4 punti per ogni 

esperienza (max 2 esperienze) 
Max 8 

punti 

 

Esperienze di collaudo di reti informatiche e cablaggio – 2,5 punti per ogni 

esperienza (max 2 esperienze) 
Max 5 

punti 

 

Esperienze di collaudo in azioni FSE-FESR-PNSD- 2,5 punti per ogni esperienza 

(max 2 esperienze) 
Max 5 

punti 

 

Esperienze di progettazione di interni (documentabili) - 1 punto per ogni 

esperienza (max 2 esperienze) 
Max 2 

punti 

 

 Tot. Punti 

max 30 

3 

*Si valuta una sola voce 

Totale punti macrocriterio 1,2 e 3 attribuiti dalla Commissione alla candidata Patronaggio Iole: 23 
 

 

Il presente atto è pubblicato all’albo on line e sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale, sotto-sezione “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura” , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Daniela Santa Tomasello 

firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SE7668&node=26166
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SE7668&node=26166

		2023-06-12T11:25:39+0200
	TMSDLS79R49C351G




